5% del total del monto mínimo estimado a recuperar durante la vigencia del contrato~ 
entendiendo como factor el monto de $36,570,498.42 a recaudar por el mínimo de cadaV 
3,000 créditos, por lo que el monto mínimo de garantía de sostenimiento de oferta será 
$1,828,524.92 (Un millón ochocientos veintiocho mil quinientos veinticuatro pesos 92/100 
M.N.), esta garantía se podrá presentar en cualquiera de las siguientes formas: ~ 

a) Fianza otorgada por institución autorizada en los términos de la Ley de 
Instituciones de Seguros y de Fianzas a favor de la Secretaría de Finanzas de